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Der er ved denne kontrol, ikke fulgt op på tidligere meddelte
sanktioner.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Ved rundgang i
virksomhedens produktions- og lagerlokaler, er følgende
kontrolleret: Faciliteter til Hygiejnisk vask af hænder,
hygiejnesluse, hygiejnisk/ren personalepåklædning, handsker
og forklæder. OK. Kontrolleret indpakning og isning af indkøbte
skrubbefileter samt, optøning af fiskemince til farsproduktion.
Kontrolleret procedurer for farsproduktion, herunder
vandindtag og anvendelse af vand ved farsproduktion, samt
procedurer for gennemskylning af vandledning til hurtighakker,
inden brug i fiskefars. Virksomheden har redegjort for
farsproduktion og oplyst, at der ikke findes nedskrevne
procedurer for gennemskylning af vandledninger der
lejlighedsvist står stille flere dage. Der er konkret vejledt om
gode arbejdsgange for anvendelse af vand til rå fars.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for fremstilling af
glutenfri fiskefars. Virksomheden har fremlagt verificerende
analyseresultater af 07-03-2024 og 15-02-2024 for henholdsvist
test af udstyr for rester af æg, mælk og gluten, og test af fars
for gluten. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret virksomhedens anvendelse af rengørings- og
desinfektionsmidler.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremlagt mappe
med datablade og sikkerhedsforskrifter for de enkelte midler,
men kan ikke umiddelbart fremlægge/finde
godkendelser/journalnumre for desinfektionsmidler.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for anvendelse af godkendte
desinfektionsmidler.

Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lager- og
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produktionslokaler med produktion samt, lokaler hvor der pt. ikke produceres, eller oplagres fødevarer. Ingen
anmærkninger.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret: Indfryser. Gulvet i den optøede indfryser er itu.
Virksomheden oplyser, at indfryseren ikke længere anvendes, er ude af drift og er frakoblet elnettet. OK.
Virksomheden er konkret vejledt om, at fryseren inden evt. ibrugtagning, skal leve op til de strukturelle krav i
hygiejneforordningen.
Kontrolleret Kalibrering af nitrogenanlæg (anvendes i MAP-pakke anlæg). Virksomheden har fremlagt kontrol- og
kalibreringsattest af 25-05-2023, som dokumenterer, at fremstillet nitrogen overholder renhedskriterierne. OK.
Kontrolleret virksomhedens skadedyrssikring mod flyvende insekter i produktionslokaler. Virksomheden har vist
opsatte insekt-lysfælder og oplyst, at skadedyrsfirma har leveret nye fælder, som er under opsætning. Ingen
anmærkninger.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret: Risikovurdering for fremstilling af fiskefars. Virksomheden
har fremlagt skriftlig analyse og redegjort for procedurerne. Virksomheden oplyser, at der ikke er nedskrevet
gode arbejdsgange for anvendelse af vand i farsproduktion, herunder procedurer for gennemskylning af
rørsystemer til hurtighakker, som potentielt står stille i længere perioder. Disse vil blive udarbejdet. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for egenkontrollens gennemførelse og dokumentation: Set vandanalyser af
16-10-2023, dagens registreringer for kontrol af iltrest i MAP-pakninger og kontrol af metaldetektor. Ingen
anmærkninger.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har oplyst, at ændringerne som er foretaget i indretning og produktionen, vurderes som værende
omfatter af eksisterende autorisation. Der er konkret vejledt om kravet om ansøgning om ny autorisation, hvis
ændringer i indretning og produktion vurderes som værende væsentlige.
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Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret dokumentation for at tilsætningsstoffer/tekniske hjælpestoffer overholder
renhedskriterierne. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Overholdelse af renhedskriterier for nitrogen
der fremstilles på anlæg i virksomheden og anvendes ved MAP-pakning. Set kalibrerings- og kontrolattest af
25-05-2023. OK.

Kemiske forureninger: Følgende er kontrolleret: Kontrolleret overholdelse af kravene for dybdetrimning af laks
fra Østersøen. Virksomheden oplyser, at der udelukkende anvendes laks fra opdræt. Ingen anmærkninger.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


